公告编号：2018-036

证券代码：835475       证券简称：伏斯特        主办券商：华安证券

安徽伏斯特智能科技股份有限公司

对控股子公司增资的公告

一、 对外投资概述

（一）基本情况

本公司拟将子公司马鞍山市泥巴装家居装饰有限公司注册资本增

加到人民币 500.00 万元，即马鞍山市家居装饰有限公司新增注册资

本人民币 300.00万元，由原股东按持股比例进行认缴，以现金出资，

其中本公司认缴出资 282.00万元，股东李洪涛认缴出资 18.00万元，

实缴时间根据业务发展需要确定。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《挂牌公司并购重组业务问答（一）》的规定：“挂牌公司向

全资子公司或控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构

成重大资产重组。”因此本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-036

（四）审议和表决情况

公司于 2018年 11月 8日召开的第二届董事会第六次会议审议通

过了《关于向子公司马鞍山市泥巴装家居装饰有限公司增资的议案》，

表决结果为 5票同意，0票反对，0票弃权。

根据《公司章程》和《公司投融资管理制度》的有关规定，本议

案无需提交公司股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序（如适用）

本次增资除需向当地工商管理部门办理变更登记手续外，无需履

行其它审批程序。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、 投资协议其他主体的基本情况

（一） 自然人

姓名：李洪涛

住所：杭州市萧山区城厢街道南市花园 23幢 1单元 301室

关联关系（如适用）：与本公司无关联关系

三、 投资标的基本情况

（一） 对现有公司增资

1、出资方式

 本次对外投资的出资方式为：现金

 本次对外投资的出资说明

本次对外投资的资金来源为公司自有资金。不涉及实物资产、无

公告编号：2018-036

形资产、股权出资等出资方式。

2、增资情况说明

投资标的名称：马鞍山市泥巴装家居装饰有限公司

注册地：马鞍山市郑蒲港新区中飞大道 277号 9栋 5层

经营范围：室内外装饰工程设计、施工,建筑安装工程、园林绿化

工程、城市亮化工程的施工,电脑图文制作,水电安装,智慧社区、智

能安防、智能楼宇、智能家居、智能家电系统设计、工程施工和设备

的销售、安装、维护及技术服务。国内户外广告设计、制作、代理及

发布,展览展示服务,文化艺术交流活动策划,会务会展服务,企业营

销策划,企业形象策划,商务信息咨询(不含金融、证券、投资类),建

筑装饰材料的加工及销售,家具、家居装饰用品的设计、加工及销售,

五金交电、家用电器、电线电缆、陶瓷制品、卫生洁具、橡胶制品的

销售。

本次增资前各主要投资人的投资规模和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额（万元） 出资比例

安徽伏斯特智能科技股份

有限公司

188.00 94.00%

李洪涛 12.00 6.00%

合计 200.00 100.00%

本次增资后各主要投资人的投资规模和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额（万元） 出资比例

安徽伏斯特智能科技股份 470.00 94.00%

公告编号：2018-036

有限公司

李洪涛 30.00 6.00%

合计 500.00 100.00%

四、 对外投资协议的主要内容

控股子公司马鞍山市家居装饰有限公司新增注册资本人民币

300.00 万元，由原股东按持股比例进行认缴，以现金出资，其中本

公司认缴出资 282.00 万元，股东李洪涛认缴出资 18.00 万元，实缴

时间根据业务发展需要确定。

五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一） 本次对外投资的目的

提升马鞍山市泥巴装家居装饰有限公司的技术水平和市场竞争力。

（二） 本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资从公司未来发展战略的角度做出的慎重决策，不存在

重大风险，但仍可能存在一定的市场风险、经营风险和管理风险。公

司将进一步健全和完善子公司结构治理，完善内部管理和监督机制积

极防范和应对上述可能发生的风险，确保公司投资的安全与收益。

（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资将有助于提升公司的持续发展能力和综合竞争实力,

从公司长远发展角度来看，对公司未来的财务状况和经营成果将产生

积极影响。

公告编号：2018-036

六、 备查文件目录

《安徽伏斯特智能科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

安徽伏斯特智能科技股份有限公司

董事会

2018年 11月 12日